memenuhi isi putusan ini, terhitung 

sejak putusan ini mempunyai 

kekuatan hukum tetap kepada para 

Penggugat;  

5. Menolak gugatan para Penggugat 

untuk selain dan selebihnya;  

6. Menghukum para Tergugat untuk 

membayar biaya perkara secara 

tanggung renteng sebesar Rp 

2.466.000,- (dua juta empat ratus 

enam puluh enam ribu rupiah);  

2 Nomor 

905/Pdt.G/2018/

PA.Sub 

1. Munajat, 

Lc., M.HI, 

2 Masturi, 

1 Abdul Malik 

2 Joni 

Sutarman, Lc. 

PMH 1. Mengabulkan gugatan para penggugat.  

2. Menyatakan obyek sengketa adalah 

harta benda wakaf yang diserahkan 

Mengadili

[...]

Dalam Rekonvensi  

Menyatakan gugatan Rekonvensi 

Para Penggugat Rekonvensi tidak 

dapat diterima.  

Dalam konvensi dan rekonvensi  

Menghukum Para Penggugat dalam 

Konvensi / Para Tergugat dalam 

Rekonvensi untuk membayar biaya 

perkara sejumlah Rp541.000,00 (lima 

ratus empat puluh satu ribu rupiah). 

3 Nomor: 

0567/Pdt 

G/2016/PA LPK 

1 Norma 

Lubis binti 

Kamaruddin 

Lubis 

2 Nurainun 

Lubis binti 

Kamaruddin 

Lubis, 

3. Burhanuddi 

Lubis bin 

Kamaruddin 

Lubis. 

1  M. Arifin 

Nasution 

(naazir) 

2 K. Yemran, 

urs.

[...]

Kantor urusan Agama (KUA) 

Kecamatan Patumbak, Kaoupaten uen 

Serdang batal demi hukum atau 

Mengadili  

1. Menyatakan gugatan Penggugat tidak 

dapat diterima/ NO (Niet onvanklijke 

Verklaard);  

2. Menghukum Penggugat untuk 

membayar biaya perkara ini sejumlah 

Rp1.256.000,00 (satu juta dua ratus 

lima puluh enam ribu rupiah); 

Inckrah

setidak-tidaknya tidak mempunyai 

kekuatan hukum;  

4. Menyatakan putusan dalam perkara ini 

dapat dijalankan telebih dahulu 

walaupun ada verzet, banding maupun 

kasasi (uit voer DIJ voorad);  

5. Menghukum Tergugat I, Tergugat II

[...]

Azis Bakar, Abdullah Saleh dan 

Ubid Ahmad, yang diterbitkan oleh 

Kantor Pertanahan Kabupaten 

Sumbawa, adalah tidak berdasarkan 

keadaan, data dan fakta yang tidak 

2. Membebankan kepada Penggugat 

untuk membayar biaya perkara ini 

sejumlah Rp1.200.000,00 (satu juta 

dua ratus ribu rupiah); Pu 

benar, tidak sah, serta bertentangan 

dengan syari’at Islam / Ketentuan 

hukum yang berlaku, sedemikian 

hingga dinyatakan tidak mempunyai 

kekuatan hukum bukti;  

6. Menghukum Para Tergugat dan para 

Turut Tergugat untuk menghormati

[...]

Menolak gugatan Penggugat untuk 

selain dan selebihnya ;  

DALAM REKONVENSI  

Menolak gugatan Penggugat 

Rekonvensi seluruhnya;  

DALAM KONVENSI DAN 

REKONVENSI  

Membebankan kepada Penggugat 

untuk membayar seluruh biaya yang 

timbul dalam perkara ini sebesar Rp. 

2.196.000,- (Dua juta seratus 

sembilan puluh enam ribu rupiah); 

Sumber Data : Direktori Putusan 2025 

Berdasarkan pada Latar Belakang permasalahan dan tabel putusan diatas 

penulis tertarik untuk melakukan penelitian dengan judul: “deskripsi tentang 

penyelesaian sengketa tanah wakaf menurut hukum islam ”